SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RUA JEROSILINO BATISTA Nº 43, CENTRO – IBIPEBA – BAHIA, CEP 44.970-000
 culturaibipeba@gmail.com

1

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HABILITAÇÃO DOS PROJETOS CULTURAIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA –

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de Ibipeba, através da Secretaria de Cultura, seguindo o disposto na
Lei Orgânica do Município e no EDITAL N⁰01/2024 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022),
publicado no Diário Oficial do Município de 07/06/2024, RESOLVE: Art. 1⁰ Tornar público o
Resultado final da Etapa de Habilitação dos Projetos Culturais. Art.2⁰ Convocar os Projetos
de Espaços ou Organizações Culturais Habilitados para a assinatura do Termo de Execução
Cultural – TEC, até o dia 28/06/2024.

Categorias:
Descrição da

Categoria
Nome ou Razão

Social
Classificação

Status do
Projeto

A
Grupos de Música com

mais de 50
componentes

SOCIEDADE
FILARMÔNICA 19 DE

SETERMBRO DE IBIPEBA
1° Habilitado

B

Grupos Dança
tradicional que

possuam mais de 40
componentes

QUADRILHA JUNINA
TIRIRIQUINHAS

1° (cota pessoas
negras)

Habilitado

B

Grupos Dança
tradicional que

possuam mais de 40
componentes

JUNINA CORDEL
ENCANTADO

2° Habilitado

B

Grupos Dança
tradicional que

possuam mais de 40
componentes

NÃO HOUVE
CANDIDATURA

- -

Ibipeba - Bahia, 27 de junho de 2024.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho
Prefeito Municipal de Ibipeba

Tatiane Neiva Barreto
Secretaria Municipal de Cultura

		2024-06-27T08:12:58-0300